
158 XV. Finanzwesen.

Noch: l. Uebersicht der Ausgaben und Einnahmen dt

Ka­
pitel.

Ausgabe.

Nach der allgemeinen Rechnung über den 
Haushalt des Deutschen Reichs für

1872.
Mark.

3

1873.
Mark.

1874.
Mark.

Nach dei' 
und

1875.
Mark.

9.
9a.

10.

11-12.
13. 
13a.
14.

YIH. Reichs - Schatzamt *)............
Villa. Reichs -Eisenbahnamt2). . .

IX. Rechnungshof3)..................
X. Eisenbahnverwaltung4) . . .

XI. Münzwesen5)........................
XIa. ReichsdruckereiG)...............
XII. Ausgaben in Folge des Krie­

ges gegen Frankreich7) . . .

21 750000 

43 822 

220 954

2 252 016

65 502 
928 304 
649 594

1 140970 
334 986 
96 811 

192 168 
4 126 966

1 031 064 185 1024 112 239 478 801 268
Summe der einmaligen Ausgaben . 
Summe der fortdauernden Ausgaben

1 094 536 399 
285 840 658

1 084 437 394 
331 496 538

Summe der Ausgabe 1 380 377 057 1 415 933 932

573 395 761 
334 803 794
908 199 555

1 929 623

54 404 
59 005 061 

9 052 013

279 272 287 
395 407 103
674 679 390

Einnahmen.
I. Zölle und Verbrauchssteuern.8)

Aus dem Zollgebiete.
a. Einnahmen, an welchen 
sämmtliehe Bundesstaaten

Theil nehmen.
1. Zölle..............................................
2. Rübenzuckersteuer.....................
3. Salzsteüer.....................................
4. Tabacksteuer..............................
b. Einnabmen, an welchen 
Bayern, Württemberg und 
Baden keinen Theil haben.
5. Branntweinsteuer und Ueber- 

gangsabgabe von Branntwein .
c. Einnahmen, an welchen 

Bayern, Württemberg, Baden 
und Elsass-Lothringen keinen

Theil haben.
6. Brausteuer und Uebergangs-

abgabe von Bier........................
Von den ausserhalb der Zollgrenze 

liegenden Bundesgebieten. 
Aversa für Zölle und Ver­

brauchssteuern,
7. an welchen sämmtliehe Bundes­

staaten Theil nehmen...............
8. an welchen Bayern, Württem­

berg und Baden keinen Theil 
haben (Branntweinsteuer). . . .

9. an welchenBayern,Württemberg, 
Baden und Eisass-Lothringen 
keinen Theil haben (Brausteuer)

Ausserdem:
Nachträgliche Einnahmen an Nach­

steuer etc..........................................

94 509 459 
8 666 685 

24 532 669 
1311813

122 609 900 
45 453 451 
33 083 909 

1 124 973

23 465 057 35 986 768

12 692 570 15039 666

2 204127 ] 3 318 864

757 191 | 1 040124

Summe 1.
I 737 113527

168141308 1 257 771 182

104 257 889 
50 064 208 
33 751714

1 182 260

110 604 543 
40 241 731 
33 247 039

810 185

37 077 917 41 622078

15 916 408 15 771 599

3 182 985 3105710

780030 865981

336 669 343 724

45 834 _
246 595 914 246 612 590

Krediten, welche erst im folgenden Jahre Fällig waren standen aus:
bei Titel 1. Zölle...................................... 15 899 706 15 976 113 15 015 902 13 278 618

• . 2. Rübenzuckersteuer .... 30 333 920 31 384 334 32 649 755 39 909 223
• • 3. Salzsteuer............................ 8 198 652 8 359 712 8 539 472 8 422 841
* 5. Branntweinsteuer..............

Aversa für S.-Weimar,
11 715 968 11 256 311 12 222 410 12 588 583

S.-Koburg (Els.-Lothring.) 
7/8. Aversa für Zölle und

621 660 2 133 2 316 2 386

Verbrauchssteuern .... 833 580 911 817 933 762 1 006 937

Zusammen 67 603 486 67 890 420 69 363 617 75 208 588 1
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